

Konsernirakenteen muutokset

Kiinteistö Oy Salon Örninkatu 15 myytiin helmikuussa 2008 ja osakkuusyhtiö Primasoft Oy (Sampo Pankin osuus osakkeista 20%) huhtikuussa 2008. Venäjällä toimiva ZAO Danske Bank (entinen ZAO Profibank) myytiin heinäkuussa 2008. Mandatum & Co ja MDT Invest Oy (entinen Mandatum Pankkiiriliike Oy) purettiin heinäkuussa 2008. 3C Asset Management Oy:n vähemmistöosuus ostettiin lokakuussa 2008. Yhtiö on nyt Sampo Pankin 100 % tytär. Uusi osakkuusyhtiö Arfin Oy (Sampo Pankin osuus osakkeista 33,3 %) hankittiin marraskuussa 2008. Arvo Omaisuudenhoito Oy fuusioitiin Sampo Pankkiin joulukuussa 2008.

Mandatum & Co Oy:n, MDT Invest Oy:n, Baltian pankkien ja ZAO Danske Bankin tilikauden tulokset on esitetty tuloslaskelmassa lopetettuina toimintoina. Muutokset konsernirakenteessa vaikuttavat lukujen vertailukelpoisuuteen.

Muutokset kirjanpitoperiaatteissa

Sampo Pankki –konserni noudattaa Danske Bank –konsernin yleisesti hyväksytyjä kirjanpitoperiaatteita. Vuoden 2007 vertailulukuja ei ole muutettu, minkä johdosta luvut eivät ole vertailukelpoisia. Kirjanpitoperiaatteiden muutoksista sekä vertailukelpoisuudesta kerrotaan tarkemmin tilinpäätöksen liitetiedoissa.

Tulos

Sampo Pankki-konsernin voitto ennen veroja tilikaudella 2008 oli 181,6 miljoonaa euroa (775,7). Luku sisältää lopetettujen toimintojen tuottoja yhteensä 0,3 miljoonaa euroa (499,9). Oman pääoman tuotoksi muodostui lopetetut toiminnot mukaan lukien 6,9 % (44,8 %) ja kulu-tuotto-suhde oli 63,7 % (37,0%).

Tase

Saamiset asiakkailta kasvoivat 798,0 miljoonalla eurolla vuoden 2007 lopusta ja niiden määrä oli 26 090,8 miljoonaa euroa (25 292,8).

Luottolaatu oli tyydyttävä. Luottojen ja saamisten arvonalentumisia kirjattiin 52,3 miljoonalla eurolla (62,5).

Talletusten määrä vuoden 2008 lopussa oli 13 006,7 miljoonaa euroa (12 775,5).

Vakavaraisuus

Sampo Pankki –konsernin vakavaraisuus oli joulukuun 2008 lopussa 14,3 prosenttia. Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 12,4 prosenttia. Vuoden 2007 lopussa vakavaraisuus oli 15,1 prosenttia ja ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 12,9 prosenttia. Vakavaraisuuteen luettavat omat varat olivat joulukuun lopussa yhteensä 2 713,5 miljoonaa euroa (2 633,6). Konsernin riskipainotetut saamiset 31.12.2008 olivat 18 998,5 miljoonaa euroa (17 404,3).

Suurin muutos omissa varoissa viime vuoden loppuun verrattuna oli vuoden 2008 tulos verojen jälkeen 133,4 miljoonaa euroa, joka kasvattaa ensisijaisia omia varoja. Lisäksi Sampo Pankki Oyj lunasti joulukuussa toissijaisiin omiin varoihin luettavan 50 miljoonan euron debentuurilainan.

Riskienhallinta

Riskienhallinnan keskeinen tavoite on varmistaa pääomien riittävyys suhteessa liiketoiminnan aiheuttamiin riskeihin. Pakollisen vakavaraisuuslaskennan lisäksi Sampo Pankki –konsernin riskien seurannassa käytetään taloudellisen pääoman mittareita, jotka kuvaavat eri riskien kantamiseksi tarvittavan pääoman määrää. Pääomavaatimuksen katteena on riittävästi omaa pääomaa ja pääomalainoja. Merkittävimmät Sampo Pankki -konsernin toimintaan liittyvät riskit ovat luottoriski, rahoitustaseen korkoriski sekä likviditeettiriski, operatiivinen riski ja erilaiset liiketoimintariskit kuten muutokset kilpailutilanteessa tai asiakkaiden käyttäytymisessä. Riskeistä ja riskienhallinnasta kerrotaan yksityiskohtaisesti IFRS tilinpäätöksessä.

Luottoluokitukset

Sampo Pankin luottoluokitukset eivät muuttuneet vuoden 2008 aikana. Standard & Poor's muutti näkemyksiään Sampo Pankista vakaista negatiivisiksi 22.10.2008. Samalla pitkän ajan AA- ja lyhyen ajan A-1+ luottoluokitukset vahvistettiin. Moody's asetti Sampo Pankin pitkän luokituksen Aa1 luokkaan mahdollisen arvonalenemisen varalta. Prime-1 lyhyt luokitus vahvistettiin samalla. Ilmoitukset olivat samanaikaisia ja samanlaisia emoyhtiö Danske Bankille.

Hallinto

Tilivuoden 2008 aikana Sampo Pankki Oyj:n hallitukseen ovat kuuluneet Peter Straarup (puheenjohtaja), Sven Erik Lystbæk (varapuheenjohtaja), Ilkka Hallavo, Teija Andersen, Tonny Thierry Andersen, Esko Mäkeläinen, Lars Stensgaard Mørch, Thomas Mitchell (1.10.2008 saakka), Maarit Näkyvä (1.10.2008 saakka), Georg Schubiger (2.10.2008 alkaen) ja Risto Tornivaara (2.10.2008 alkaen).

Sampo Pankki Oyj:n toimitusjohtaja on Ilkka Hallavo ja toimitusjohtajan sijainen Maarit Näkyvä (1.10.2008 saakka) ja Risto Tornivaara (2.10.2008 alkaen).

Sampo Pankki Oyj:n tilintarkastajana on ollut Keskuskauppakamarin hyväksymä tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilintarkastajana Kunto Pekkala, KHT.

Näkymät vuodelle 2009

Laskevat korot ja heikkenevä taloudellinen tilanne tulevat vaikuttamaan negatiivisesti pankin kannattavuuteen. Taloudellisen kehityksen epävarmuudesta johtuen, pankki ei voi antaa tarkkaa arviota kannattavuuden kehityksestä kuluvana vuonna.

Hallituksen voitonjakoehdotus

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 1 537,7 miljoonaa euroa, josta tilikauden voitto on 152,4 miljoonaa euroa. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonjakokelpoiset varat käytetään seuraavasti: tilikaudelta 2008 ei jaeta osinkoa ja voittovarot jätetään omaan pääomaan.

Helsingissä, 5. päivänä helmikuuta 2009
Sampo Pankki Oyj
Hallitus

SAMPO PANKKI -KONSERNIN AVAINLUVUT

| | | 2008 | 2007 |
|--|---------|--------|--------|
| Tuotot yhteensä | Milj. e | 742 | 1.331 |
| Kulut yhteensä | Milj. e | 508 | 492 |
| Saamisten arvonalentumiset ¹⁾ | Milj. e | 52 | 63 |
| Voitto ennen veroja | Milj. e | 182 | 776 |
| Kulu-tuotto -suhde | % | 63,7 | 37,0 |
| Tase kauden päättyessä | Milj. e | 29.592 | 28.152 |
| Oma pääoma kauden päättyessä | Milj. e | 2.022 | 1.902 |
| Oman pääoman tuotto ²⁾ | % | 6,9 | 44,8 |
| Vakavaraisuus | % | 14,3 | 15,1 |
| Henkilöstö kauden aikana keskimäärin | | 3466 | 3443 |
| Koko pääoman tuotto | % | 0,5 | 2,6 |
| Omavaraisuusaste | % | 6,8 | 6,8 |

¹⁾ Saamisten arvonalentumisiin sisältyvät arvonalentumistappiot, niiden peruutukset, toteutuneet luottotappiot ja luottotappioiden palautukset. (-) tappioiden nettomäärä positiivinen.

²⁾ Tunnuslukujen 2007 laskennassa on otettu huomioon omaan pääomaan sisältyvän arvomuutosrahaston määrä sekä sen muutos. Ilman arvomuutosrahaston muutosta Oman pääoman tuotto olisi ollut 44,79% prosenttia. Vuonna 2008 omaan pääomaan ei ole sisältynyt arvomuutosrahastoa.

KONSERNIN TULOSLASKELMA PUOLIVUOSITTAIN

| Milj. e | 7-12/2008 | 1-6/2008 | 7-12/2007 | 1-6/2007 |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Korkotuotot, netto | 224,7 | 256,5 | 202,1 | 187,9 |
| Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan nettotuotot | 19,5 | 26,1 | 46,4 | 45,4 |
| Palkkiotuotot, netto | 90,4 | 96,3 | 121,5 | 128,4 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | -4,9 | 1,5 | 52,4 | 455,3 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 14,2 | 17,9 | 65,7 | 25,2 |
| Liiketoiminnan tuotot yhteensä | 343,9 | 398,3 | 488,0 | 842,3 |
| Henkilöstökulut | -95,1 | -119,9 | -98,0 | -101,9 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -128,6 | -164,6 | -155,6 | -136,5 |
| Liiketoiminnan kulut yhteensä | -223,8 | -284,5 | -253,6 | -238,4 |
| Saamisten arvonalentumiset | -53,2 | 0,9 | -40,6 | -21,9 |
| Voitto ennen veroja | 66,9 | 114,7 | 193,8 | 582,0 |
| Verot | -18,6 | -27,9 | -42,7 | -32,9 |
| Tilikauden voitto | 48,3 | 86,8 | 151,1 | 549,0 |
| josta | | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | 46,9 | 86,5 | 142,6 | 544,6 |
| Vähemmistöosuus | 1,4 | 0,3 | 8,4 | 4,4 |

KONSERNIN TULOSLASKELMA

| Milj. e | Liite | 1-12/2008 | 1-12/2007 | Muutos |
|--|-------|---------------|----------------|---------------|
| Korkotuotot, netto | 1 | 481,2 | 390,0 | 91,2 |
| Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan nettotuotot | 2 | 45,6 | 91,8 | -46,2 |
| Palkkiotuotot, netto | 3 | 186,7 | 249,9 | -63,2 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | 5 | -3,4 | 507,7 | -511,1 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | | 32,1 | 90,9 | -58,8 |
| Liiketoiminnan tuotot yhteensä | | 742,2 | 1.330,3 | -588,1 |
| Henkilöstökulut | 6 | -215,0 | -199,9 | -15,1 |
| Liiketoiminnan muut kulut | | -293,3 | -292,1 | -1,2 |
| Liiketoiminnan kulut yhteensä | | -508,3 | -492,0 | -16,3 |
| Saamisten arvonalentumiset | 4 | -52,3 | -62,5 | 10,2 |
| Voitto ennen veroja | | 181,6 | 775,8 | -604,3 |
| Verot | | -46,5 | -75,6 | 29,1 |
| Tilikauden voitto | | 135,1 | 700,1 | -565,0 |
| josta | | | | |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | 133,4 | 687,3 | |
| Vähemmistöosuus | | 1,7 | 12,8 | |

TUNNUSLUKUJEN LASKENNASSA KÄYTETYT KAAVAT

Kulu- tuotto -suhde, %:

Henkilöstökulut + liiketoiminnan muut kulut

..... x 100

Korkotuotot, netto + arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot +
palkkiotuotot, netto + sijoitustoiminnan nettotuotot + liiketoiminnan muut tuotot

Oman pääoman tuotto, %:

Voitto ennen veroja +/- arvonmuutosrahaston muutos - verot

..... x 100

Oma pääoma + vähemmistöosuus (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Kokonaispääoman tuotto, %

Voitto ennen veroja +/- arvonmuutosrahaston muutos - verot

..... x 100

Taseen loppusumma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma + vähemmistöosuus

..... x 100

Taseen loppusumma

KONSERNITASE

| Milj. e | Liite | 1-12/2008 | 1-12/2007 |
|--|-------|-----------------|-----------------|
| Varat | | | |
| Käteiset varat | | 127,2 | 290,8 |
| Kaupankäyntivarat | | 2.830,7 | 1.429,2 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat | 7,8 | 0,0 | 551,2 |
| Lainat ja muut saamiset | 9 | 26.090,8 | 25.292,8 |
| Sijoitukset | 10 | 7,4 | 17,5 |
| Aineettomat hyödykkeet | 11 | 7,8 | 8,7 |
| Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet | | 100,1 | 90,2 |
| Muut varat | | 404,4 | 439,9 |
| Verosaamiset | | 23,7 | 31,1 |
| Varat yhteensä | | 29.592,1 | 28.151,5 |
| Velat | | | |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat | 7,8 | 3.771,6 | 0 |
| Kaupankäyntivelat | | 1.243,6 | 671,0 |
| Velat luottolaitoksille ja asiakkaille | 12 | 16.093,8 | 13.503,6 |
| Liikkeeseen lasketut velkakirjat | 13 | 5.895,1 | 11.064,3 |
| Muut velat | | 564,2 | 970,3 |
| Verovelat | | 2,2 | 40,0 |
| Velat yhteensä | | 27.570,5 | 26.249,2 |
| Oma pääoma | | | |
| Osakepääoma | | 106,0 | 106,0 |
| Rahastot | | 271,1 | 271,7 |
| Kertyneet voittovarot | | 1.643,2 | 1.510,3 |
| Emoyhtiön omistajien osuus | | 2.020,4 | 1.888,0 |
| Vähemmistöosuus | | 1,2 | 14,4 |
| Oma pääoma yhteensä | | 2.021,6 | 1.902,4 |
| Oma pääoma ja velat yhteensä | | 29.592,1 | 28.151,5 |

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

| Milj. € | Osake- pääoma | Vara- rahasto | Arvon- muutos- rahasto | Voitto- varat | Yhteensä | Vähem- mistön osuus | Yhteensä |
|---|------------------|------------------|------------------------------|------------------|----------------|---------------------------|----------------|
| Oma pääoma 1.1.2007 | 106,0 | 271,1 | -2,5 | 808,6 | 1.183,2 | 13,7 | 1.196,9 |
| Rahavirran suojaukset: | | | | | | | |
| - omaan pääomaan tilikaudella merkitty määrä | | | | | | | |
| - tuloslaskelmaan siirretty määrä | | | | | | | |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat: | | | | | | | |
| - käyvän arvon muutos | | | 9,6 | | 9,6 | | 9,6 |
| - tuloslaskelmaan siirretty määrä | | | -6,4 | | -6,4 | | -6,4 |
| Muuntoerot | | | | -0,2 | -0,2 | | -0,2 |
| Danske Capital fuusioerotus | | | | 14,6 | 14,6 | | 14,6 |
| Tilikauden voitto | | | | 687,3 | 687,3 | 12,8 | 700,1 |
| Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä | | | 3,2 | 701,7 | 704,9 | 12,8 | 717,7 |
| Osingonjako | | | | 0,0 | 0,0 | -12,2 | -12,2 |
| Oma pääoma 31.12.2007 | 106,0 | 271,1 | 0,6 | 1.510,2 | 1.888,0 | 14,4 | 1.902,4 |
| Rahavirran suojaukset: | | | | | | | |
| - omaan pääomaan tilikaudella merkitty määrä | | | | | | | |
| - tuloslaskelmaan siirretty määrä | | | | | | | |
| Myytävissä olevat rahoitusvarat: | | | | | | | |
| - käyvän arvon muutos | | | | | | | |
| - tuloslaskelmaan siirretty määrä | | | -0,6 | | -0,6 | | -0,6 |
| Muuntoerot | | | | | | | |
| Tilikauden voitto | | | | 133,4 | 133,4 | 1,7 | 135,1 |
| Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä | 0,0 | 0,0 | -0,6 | 133,4 | 132,8 | 1,7 | 134,5 |
| Osingonjako | | | | | | -14,9 | -14,9 |
| Oma pääoma 31.12.2008 | 106,0 | 271,1 | 0,0 | 1.643,2 | 2.020,4 | 1,2 | 2.021,5 |

KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA

Milj. €

| | 2008 | 2007 |
|--|--------------|--------------|
| Rahavarat tilikauden alussa | 483 | 1.815 |
| Liiketoiminnan kassavirta | 3.845 | -2.299 |
| Investointien kassavirta | -38 | 446 |
| Rahoitustoiminnan kassavirta | -5 | 521 |
| Rahavarat tilikauden lopussa | 4.285 | 483 |
| | | |
| Nettokassavirta lopetetuista toiminnoista | 2008 | 2007 |
| Liiketoiminnan kassavirta | 0 | 30 |
| Investointien kassavirta | 0 | 0 |
| Rahoitustoiminnan kassavirta | 0 | -24 |
| Nettokassavirta yhteensä | 0 | 6 |

Kassavirtalaskelmassa esitetään kauden kassavirrat jaoteltuina liiketoiminnan, investointien sekä rahoitustoiminnan kassavirtoihin. Laskelma on laadittu epäsuoralla esittämistavalla. Liiketoiminnan kassavirta on peräisin ensisijaisesti varsinaisesta liiketoiminnasta. Kassavirrat sijoituksista tytä- ja osakkuusyhtiöihin sekä aineellisiin ja aineettomiin sijoituksiin esitetään investointien kassavirrassa. Rahoitustoiminnan kassavirta sisältää kassavirrat, jotka johtuvat toiminnan rahoittamisesta oman ja vieraan pääoman ehdoin. Käteinen ja rahavarat vuonna 2007 sisältää käteiset ja saamiset keskuspankeissa sekä vaadittaessa maksettavat saamiset muilta rahoituslaitoksilta.

Vuoden 2008 kassavirtalaskelma on laadittu Danske Bank konsernin periaatteiden mukaisesti. Käteisvarojen kasvu johtuu uudesta jaottelusta, jossa alle kolmen kuukauden saatavia rahoituslaitoksilta pidetään käteisenä. Kyseinen muutos näkyy rivillä Liiketoiminnan kassavirta.

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

YHTEENVETO MERKITTÄVISTÄ TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEISTA

Sampo Pankki –konserni kuuluu Danske Bank –konsermiin. Sampo Pankin konsernitilinpäätös vuodelta 2008 on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, "IFRS") mukaisesti siten kuin EU on kyseiset standardit hyväksynyt ja Danske Bank –konserni niitä noudattaa. Tilinpäätöstä laadittaessa Sampo Pankki on soveltanut kaikkia liiketoimintaansa liittyviä 31.12.2008 voimassa olleita uusia tai muutettuja standardeja ja tulkintoja kuin emoyhtiö. Konsernitilinpäätöksen liitetietojen laadinnassa on huomioitu myös suomalainen kirjanpito- ja yhteisöainsäädäntö sekä viranomaissäännökset. Uusien tai uusittujen standardien ja tulkintojen käyttöönotolla tilikaudella 2008 on ollut vaikutusta Sampo Pankin tilinpäätösperiaatteisiin sekä tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin.

Konserni on ottanut IASB:n (International Accounting Standards Board) muutoksen koskien IAS 16:sta käyttöön jo vuonna 2008. Muutos määrittää kirjanpitokäytännön yhtiöille, jotka myyvät leasingvaroja leasingopimusten päättymisen jälkeen. Kyseiset leasingvarat on luokiteltava uudelleen leasingopimuksen päättymisen jälkeen. Muutoksen käyttöönoton johdosta siirrettiin leasingvaroja yhteensä 1,3 miljoonan euron edestä käyttöomaisuudesta muihin varoihin tilikaudella 2008. Vastaava luku edelliseltä tilikaudelta on 2,0 miljoonaa euroa.

Konsernitilinpäätös on esitetty miljoonissa euroissa, yhdellä desimaalilla, ellei muuta ilmoiteta.

Muutokset kirjanpitoperiaatteissa ja esittämistavassa

Rahoitusvelkojen ryhmä, jota hallinnoidaan ja jonka tuloksellisuutta arvioidaan käyvän arvon pohjalta, voidaan luokitella käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi IAS 39:n käyvän arvon option perusteella. Pankin liikkeeseen laskemat sijoitustodistukset on luokiteltu tuloslaskelman kautta käypään arvoon arvostettaviksi vuoden 2008 toisesta neljänneksestä lähtien. Käypään arvoon arvostettavien saamistodistusten käypien arvojen nettomuutos vuonna 2008 oli 1,6 miljoonaa euroa, josta liikkeeseen laskettujen sijoitustodistusten arvonmuutosta oli -18,1 miljoonaa euroa.

Taseessa esitty erä 'myytävissä olevat rahoitusvarat' ei ole enää käytössä ja velkakirjat on luokiteltu kaupankäyntivarojen alle.

Luotonvarausprovisiot esitetään osana korkokatetta, kun ne vertailuluvuissa on esitetty palkkiotuotoissa. Tämän johdosta vuoden 2008 palkkiotuotoissa nähdään 4,4 miljoonan euron vähennys ja korkokatteessa vastaava nousu edelliseen vuoteen verrattuna.

Kaupankäyntivaroihin luokiteltavien arvopapereiden ja johdannaisten korot on esitetty osana korkokatetta. Vuoden 2007 arvopaperi- ja valuuttatoiminnan nettotuotot sisälsivät 67,7 miljoonaa euroa tuottoja, joita vastaava tuotto vuoden 2008 luvuissa esitetään korkokatteessa. Sijoitustoiminnan nettotuotoista korot (vuoden 2007 aikana yhteensä 2,1 miljoonaa euroa) esitetään nyt korkokatteessa.

Arvopaperikaupat on kirjattu arvopäivän mukaan vuonna 2008, vuonna 2007 kaupantekopäivän mukaan. Tuloslaskelmavaikutus on kumpanakin vuonna huomioitu kaupantekopäivän mukaan.

Taulukko 1. kuvastaa miltä vertailuvuoden luvut olisivat näyttäneet yllä mainittujen siirtymien jälkeen.

SAMPO PANKKI KONSERNI

JATKUVIEN TOIMINTOJEN TULOS
SIIRTYMÄT HUOMIOITUNA

Milj. e

1-12/2008 1-12/2007 Muutos

| | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|
| Korkotuotot, netto | 480,0 | 456,2 | 23,9 |
| Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan nettotuotot | 45,5 | 58,6 | -13,1 |
| Palkkiotuotot, netto | 186,6 | 229,2 | -42,6 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot | -3,4 | 1,4 | -4,7 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | 32,1 | 70,3 | -38,2 |
| Liiketoiminnan tuotot yhteensä | 740,9 | 815,6 | -74,7 |
| Henkilöstökulut | -214,5 | -191,9 | -22,6 |
| Liiketoiminnan muut kulut | -292,8 | -285,9 | -6,9 |
| Liiketoiminnan kulut yhteensä | -507,3 | -539,9 | -29,5 |
| Saamisten arvonalentumiset | -52,3 | -62,0 | 9,7 |
| Voitto ennen veroja | 181,3 | 275,8 | -94,5 |
| Verot | -46,4 | -68,5 | 22,0 |
| Tilikauden voitto | 134,9 | 207,3 | -72,5 |

Talulukko 1.

SEGMENTTI-INFORMAATIO

Sampo Pankki -konsernin segmenttiraportointi perustuu pankin sisäiseen liiketoiminta-aluejakoon ja organisaatorakenteeseen vuonna 2008.

Segmenttien välinen hinnoittelu perustuu käypiin markkinahintoihin.

Konsernitilinpäätöksessä segmenttien väliset liiketapahtumat sekä saamiset ja velat on eliminoitu.

KONSERNIN TULOS 1.1.2008 - 31.12.2008

| Milj. € | Pankkiliiketoiminto Suomessa ja muut toiminnot | Omaisuu-denhoito ja sijoitusrahastot Suomessa | Integraatio | Eliminoinnit | Konserni |
|---|--|---|--------------|--------------|--------------|
| Korkotuotot, netto | 481,7 | 0,8 | -1,3 | 0,0 | 481,2 |
| Muut tuotot, netto | 245,4 | 56,1 | -0,1 | -40,5 | 261,0 |
| Tuotot yhteensä | 727,2 | 56,9 | -1,4 | -40,5 | 742,2 |
| Liiketoiminnan kulut yhteensä | -405,2 | -24,7 | -78,6 | 0,2 | -508,3 |
| Saamisten arvonalentumiset | -52,3 | | | | -52,3 |
| Kauden voitto ennen veroja | 269,7 | 32,2 | -80,0 | -40,3 | 181,6 |
| Myyntivoitto lopetetuista toiminnoista | | | | | |

KONSERNIN VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN 31.12.2008

| | | | | |
|--|-----------------|-------------|---------------|-----------------|
| Varat yhteensä | 30.033,8 | 67,0 | -508,7 | 29.592,1 |
| josta lainat ja muut saamiset | 26.341,3 | 75,3 | -325,8 | 26.090,8 |
| Velat yhteensä | 27.905,6 | 31,4 | -366,5 | 27.570,5 |
| josta velat luottolaitoksille ja asiakkaille | 16.402,3 | 0,5 | -308,9 | 16.093,8 |

KONSERNIN TULOS 1.1.2007 - 31.12.2007

| Milj. € | Pankkiliiketoiminto Suomessa ja muut toiminnot | Omaisuu-denhoito ja sijoitusrahastot Suomessa | Integraatio | Eliminoinnit | Konserni |
|---|--|---|--------------|--------------|----------------|
| Korkotuotot, netto | 387,4 | 1,3 | | 1,3 | 390,0 |
| Muut tuotot, netto | 965,3 | 65,4 | -0,1 | -90,3 | 940,3 |
| Tuotot yhteensä | 1.352,7 | 66,7 | -0,1 | -88,9 | 1.330,3 |
| Liiketoiminnan kulut yhteensä | -427,1 | -22,3 | -49,4 | 6,6 | -492,1 |
| Saamisten arvonalentumiset | -62,5 | | | | -62,5 |
| Kauden voitto ennen veroja | 863,1 | 44,4 | -49,5 | -82,3 | 775,7 |
| Myyntivoitto lopetetuista toiminnoista | | | | | 492,6 |

KONSERNIN VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN 31.12.2007

| | | | | |
|--|-----------------|-------------|---------------|-----------------|
| Varat yhteensä | 28.650,9 | 60,7 | -560,1 | 28.151,5 |
| josta lainat ja muut saamiset | 25.539,3 | 46,2 | -292,7 | 25.292,8 |
| Velat yhteensä | 26.672,2 | 32,7 | -455,8 | 26.249,2 |
| josta velat luottolaitoksille ja asiakkaille | 13.806,6 | | -303,0 | 13.503,6 |

YRITYSHANKINNAT JA -MYYNNIT

Yrityshankinnat vuonna 2008

Sampo Pankki Oyj osti Arvo Omaisuudenhoito Oy:n vähemmistöosuuden 12.3.2008. Myöhemmin vuoden aikana (31.12.2008) Arvo Omaisuudenhoito Oy fuusioitiin Sampo Pankki Oyj:öön.

3C Asset Management Oy:n vähemmistöosuus ostettiin 2.10.2008. Yhtiö on nyt Sampo Pankin 100% tytär.

Uusi osakkuusyhtiö Arfin Oy (33,3% osakkeista) hankittiin 21.10.2008.

Yritysmyynnit vuonna 2008

Kiinteistö Oy Salon Örninkatu 15 myytiin 22.2.2008.

Osakkuusyhtiö Primasoft Oy (Sampo Pankin osuus osakkeista 20%) myytiin 11.4.2008.

Tilikauden aikana (31.7.2008) myytiin myös Pietarissa pankkitoimintaa harjoittava ZAO Danske Bank emoyhtiö Danske Bank A/S:lle.

MUUT LIITETIEDOT

1 KOR KOTUOTOT, NETTO

| | 2008 | 2007 |
|---|----------------|----------------|
| Korkotuotot | | |
| Lainoista ja muista saamisista | 1.451,6 | 1.158,3 |
| Muut korkotuotot | 25,8 | 2,2 |
| Yhteensä | 1.477,5 | 1.160,5 |
| Korkokulut | | |
| Veloista luottolaitoksille ja asiakkaille | -551,7 | -314,7 |
| Liikkeeseen lasketuista velkakirjoista | -442,4 | -454,0 |
| Muut korkokulut | -2,2 | -1,7 |
| Yhteensä | -996,2 | -770,5 |
| Korkotuotot, netto | 481,2 | 390,0 |
| Korkokate | | |
| Korkotuotot, netto | 481,2 | 390,0 |
| Korot arvopaperi- ja valuuttatoiminnan nettotuotoissa | 0,0 | 67,7 |
| Korot sijoitustoiminnan nettotuotoissa | 0,0 | 2,1 |
| Yhteensä | 481,2 | 459,9 |

Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan korot sekä korot sijoitustoiminnan nettotuotoista esitetään korkokatteessa tilikaudella 2008.

2 ARVOPAPERI- JA VALUUTTATOIMINNAN NETTOTUOTOT

| | 2008 | 2007 |
|--|-------------|-------------|
| Kaupankäyntivaroista/veloista | | |
| Saamistodistuksista ja korkojohdannaisista | 16,8 | 44,5 |
| Osakkeista ja osuuksista ja osake johdannaisista | 1,2 | 5,1 |
| Muista | 36,1 | 5,9 |
| Yhteensä | 54,1 | 55,5 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi määritetyistä rahoitusvaroista | | |
| Saamistodistuksista | -18,1 | 21,6 |
| Valuuttatoiminnasta | 15,6 | 15,7 |
| Suojauslaskennan nettotulos | | |
| Suojaa vien johdannaissopimusten käyvän arvon muutos | 107,2 | -5,8 |
| Suojattujen kohteiden käyvän arvon muutos | -113,2 | 4,7 |
| Yhteensä | -6,0 | -1,1 |
| Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan nettotuotot yhteensä | 45,6 | 91,8 |

3 PALKKIOTUOTOT JA -KULUT

| | 2008 | 2007 |
|-----------------------------|--------------|--------------|
| Palkkiotuotot | | |
| Antolainauksesta | 31,9 | 44,8 |
| Ottolainauksesta | 8,8 | 20,7 |
| Maksuliikkeestä | 41,6 | 52,3 |
| Omaisuuksien hoidosta | 123,9 | 151,4 |
| Takauksista | 9,9 | 12,9 |
| Muut palkkiotuotot | 35,4 | 55,7 |
| Yhteensä | 251,6 | 337,8 |
| Palkkiokulut | -64,9 | -88,0 |
| Palkkiotuotot, netto | 186,7 | 249,9 |

4 SAAMISTEN ARVONALENTUMISET

| | 2008 | 2007 |
|--|--------------|--------------|
| Lainat ja muut saamiset | | |
| Arvonalentumiset | -70,6 | -77,5 |
| Arvonalentumisten peruutukset ja palautuneet luottotappiot | 18,3 | 15,0 |
| Saamisten arvonalentumistappiot yhteensä | -52,3 | -62,5 |

5 SIOITUSTOIMINNAN NETTOTUOTOT

| | 2008 | 2007 |
|---|-------------|--------------|
| Rahoitusvaroista | | |
| Eräpäivään asti pidettävistä sijoituksista | 0,0 | 0,2 |
| Myytavissä olevista rahoitusvaroista | | |
| Saamistodistukset | 0,0 | 1,9 |
| Osakkeet | 0,0 | 504,2 |
| Yhteensä | 0,0 | 506,3 |
| Muista varoista | -3,4 | 1,4 |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensä | -3,4 | 507,7 |

6 HENKILÖSTÖKULUT

| | 2008 | 2007 |
|------------------------|---------------|---------------|
| Henkilöstökulut | | |
| Palkat ja palkkiot | -165,5 | -159,6 |
| Eläkekulut | -33,6 | -25,2 |
| Muut henkilösivukulut | -15,9 | -15,1 |
| Yhteensä | -215,0 | -199,9 |

7

**KÄYPÄÄN ARVOON TULOSVAIKUTTEISESTI
KIRJATTAVAT RAHOITUSVARAT JA -VELAT**

| | 2008 | | 2007 | |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|
| | Varat | Velat | Varat | Velat |
| Kaupankäyntivarat/ -velat | 1.572,8 | 0,0 | 912,2 | 78,2 |
| Johdannaissopimukset (liite 8) | 1.257,9 | 1.243,6 | 516,9 | 592,7 |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyt rahoitusvarat / -velat | 0,0 | 3.771,6 | 551,2 | - |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat ja -velat yhteensä | 2.830,7 | 5.015,2 | 1.980,4 | 671,0 |

8 JOHDANNAISSOPIMUKSET

| | Sopimus/ nimellis- arvo | 2008 | | 2007 | | |
|--|-------------------------------|----------------|---------------------|-------------------------------|------------------------|--------------|
| | | Saamiset | Käypä arvo Velat | Sopimus/ nimellis- arvo | Käypä arvo Saamiset | Velat |
| Trading-johdannaiset | | | | | | |
| Korkojohdannaiset | 14.689,1 | 565,2 | 514,0 | 31.433,1 | 109,3 | 184,9 |
| Valuuttajohdannaiset | 5.446,3 | 355,8 | 353,7 | 5.740,8 | 61,7 | 64,2 |
| Osakejohdannaiset | 1.243,0 | 58,2 | 61,0 | 2.049,2 | 99,2 | 101,2 |
| Muut johdannaiset | 1.217,0 | 217,6 | 209,0 | 2.443,7 | 136,6 | 171,2 |
| Trading-johdannaiset yhteensä | 22.595,4 | 1.196,8 | 1.137,7 | 41.666,9 | 406,9 | 521,5 |
| Suojaavat johdannaiset | | | | | | |
| Käypää arvoa suojaavat | 4.800,0 | 61,0 | 106,0 | 4.615,5 | 110,1 | 71,3 |
| Rahavirtaa suojaavat | | | | - | - | - |
| Suojaavat johdannaiset yhteensä | 4.800,0 | 61,0 | 106,0 | 4.615,5 | 110,1 | 71,3 |
| Johdannaissopimukset yhteensä | 27.395,4 | 1.257,8 | 1.243,7 | 46.282,3 | 516,9 | 592,7 |

9 LAINAT JA MUUT SAAMISET

| | 2008 | 2007 |
|---|-----------------|-----------------|
| Saamiset luottolaitoksilta | | |
| Talletukset | 4.480,9 | 4.525,3 |
| Repo-ostot | - | - |
| Muut luotot | 425,6 | 197,4 |
| Yhteensä | 4.906,5 | 4.722,7 |
| Saamiset asiakkailta | | |
| Tuotteittain | | |
| Asuntoluotot | 9.584,8 | 9.679,9 |
| Kulutusluotot | 1.525,3 | 998,2 |
| Muut henkilöasiakasluotot | 1.269,6 | 1.794,8 |
| Rahoitusleasing -saamiset | 775,7 | 648,4 |
| Markkinarahaluotot | 0,0 | 18,1 |
| Muut yritysluotot | 8.170,1 | 7.540,8 |
| Arvon alentumistappiot | -141,1 | -110,1 |
| Yhteensä | 21.184,3 | 20.570,1 |
| Lainat ja muut saamiset yhteensä | 26.090,8 | 25.292,8 |

10 SIJOITUKSET

| | 2008 | 2007 |
|--|------------|-------------|
| Rahoitusvarat | | |
| Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset | 0,0 | 0,0 |
| Myytavissä olevat arvopaperit | 0,0 | 6,4 |
| Yhteensä | 0,0 | 6,4 |
| Muut varat | | |
| Sijoituskiinteistöt | - | - |
| Sijoitukset osakkuusyhtiöissä | 7,4 | 11,1 |
| Yhteensä | 7,4 | 11,1 |

11 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

| | 2008 | 2007 |
|-----------------------------|-------------|-------------|
| Liikearvo | 7,4 | 4,9 |
| Muut aineettomat hyödykkeet | 0,4 | 3,9 |
| Yhteensä | 7,8 | 8,7 |

12 VELAT LUOTTOLAITOKSILLE JA ASIAKKAILLE

| | 2008 | 2007 |
|--|-----------------|-----------------|
| Velat luottolaitoksille | | |
| Talletukset luottolaitoksilta | 2.564,9 | 593,0 |
| Muut velat luottolaitoksille | 522,2 | 114,5 |
| Yhteensä | 3.087,1 | 707,5 |
| Velat asiakkaille | | |
| Talletukset | | |
| Käyttötilit | 2.081,3 | 2.358,1 |
| Säästötilit | 2.375,4 | 1.824,6 |
| Maksuliiketil | 4.616,6 | 4.526,8 |
| Markkinarahatalletukset | 930,7 | 1.421,6 |
| Muut määräaikaan sidotut talletukset | 3.002,7 | 2.644,4 |
| Yhteensä | 13.006,7 | 12.775,5 |
| Muut velat | | |
| Muut velat | 0,0 | 20,6 |
| Velat asiakkaille yhteensä | 13.006,7 | 12.796,1 |
| | | |
| Velat luottolaitoksille ja asiakkaille yhteensä | 16.093,8 | 13.503,6 |

13 LIIKKEESEEN LASKETUT VELKAKIRJAT

| | 2008 | 2007 |
|--|----------------|-----------------|
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat | | |
| Sijoitustodistukset | 3.771,6 | 4.425,0 |
| Joukkovelkakirjalainat | 5.195,1 | 5.896,8 |
| Yhteensä | 8.966,7 | 10.321,8 |
| | | |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus | | |
| Pääomalainat | 350,0 | 341,6 |
| Debentuurit | 350,0 | 400,9 |
| Ikuiset lainat | | |
| Yhteensä | 700,0 | 742,5 |
| | | |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat | 9.666,7 | 11.064,3 |

14 VARAUKSET

| | 2008 | 2007 |
|-------------------------------------|-------------|-------------|
| Milj. € | | |
| Taseen ulkopuolisista sitoumuksista | 12,6 | 3,6 |

15 EHDOLLISET VELAT JA SITOUKSET

| | 2008 | 2007 |
|--|----------------|----------------|
| Taseen ulkopuoliset sitoumukset | | |
| Takaukset ja pantit | 1.660,5 | 2.337,7 |
| Käyttämättömät luottojärjestelyt | 2.708,1 | 3.819,7 |
| - alkuperäinen maturiteetti alle 1 v | 825,1 | 692,2 |
| - alkuperäinen maturiteetti yli 1 v | 1.883,0 | 3.127,5 |
| Muut peruuttamattomat sitoumukset | 0,0 | 0,0 |
| Yhteensä | 4.368,6 | 6.157,4 |

Vakuudeksi annettu omaisuus ja vakuudelliset velat ja sitoumukset

| | 2008 | | 2007 | |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|
| | Annettu vakuus | Velat / sitoumukset | Annettu vakuus | Velat / sitoumukset |
| Vakuudeksi annettu omaisuus | | | | |
| Kaupankäyntivarat ja johdannaissopimukset | | | | |
| Kaupankäyntiarvopaperit | 1.072,6 | 753,0 | 1.061,1 | 605,2 |
| Lainat ja muut saamiset | | | | |
| Lainat | 2.538,1 | 2.108,6 | 2.211,1 | 1.923,2 |
| Yhteensä | 3.610,7 | 2.861,6 | 3.272,1 | 2.528,4 |
| Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset | 2008 | 2007 | | |
| Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat yhden vuoden kuluessa | 27,9 | 26,1 | | |
| yli yhden vuoden ja enintään viiden vuoden kuluttua | 82,6 | 62,9 | | |
| yli viiden vuoden kuluttua | 57,9 | 39,6 | | |
| Yhteensä | 168,3 | 128,6 | | |